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B ékesség  az em bereknek .
Közel 2000 esztendeje, hogy ez az 

égi szózat megcsendült s mégis a 
végtelen idő, tér és távolság dacára 
nem kevesbedett, nem fogyott az em­
beriség sóvárgás.

Vágyunk, sövárgunk utána, jobban 
bensőbben, mint azok az egyszerű 
pásztor emberek, kikhez e hang szólt : 
vágyunk, sövárgunk utána, mert érez- : 
zük, nagyon érezzük hiányát :

Békesség az embereknek !
Itt van ismét karácsony, a keresz­

tény világ legszebb ünnepe.
A  szeretet vallása, tantétele, a 

mindent átható krisztusi érzés egyik 
legnagyobb példája, emléke közéig 
felénk az ünneplésben.

A  szeretet születése egybeesik a 
betlehemi jászolban fekvő csecsemő 
születésével. A  szeretet apostola pedig 
maga az Ur, az Cldvözitő.

A  szeretet, melynek megismeréséhez 
nem volt elegendő az évszázadok 
egymásutánja, kevés az emberi tudás, 
semmi a megbizonyosodás. A szeletet 
melynek enyhét, megnyugvást adó 
balzsam cseppjei után sóvárog az

nagy,egész emberiség : kicsiny és 
szegény és gazdag egyaránt.

Sőt úgy tűnik fel, mintha az év­
századok lassú múlandósága messzebb­
re vitte volna előlünk azt az égi 
fényt, mely a három királyok előtt 
bolyongásukban megjelent, úgy tűnik 
fel, mintha nem is csendülne meg 
már füleinkben az az égi szózat, a 
mely egykor tisztán szűrődött alá s 
úgy érezzük dermesztő hidegség lep 
meg, hiányzik a mi felmelegitsen s 
vágyakozásszerü még mindig a jöven­
dölés, pedig tudjuk, nagyon jól tud­
juk hogy beteljesedett.

Hol nyugodjunk meg miben talál­
junk megenyhülést ? A nagy világban 
avagy lelki világunkban ? A  nagy 
világban-e, melynek életküzdelmeiben 
népek, nemzetek, vágyak, sejtelmek és 
remények egyaránt megsemmisülnek 
avagy lelkünk világában-e, mely annyi, 
de annyi betölthetetlen illúziónak néma 
temetője ? Embertársaink, közéletünk 
adják-e a megnyugvást, avagy magán­
életünk csendjében keressük a meg­
enyhülést ?

Sehol, sehol nem találjuk. 
Közéletünk a megtévesztések kora,

magánéletünk az önzőség zsibvására. 
Haza, nemzet, vallás jelszavakká let­
tek ; erények, ideálok kamatozó be­
fektetések csupán.

Lelkünk sivár, önös, számitó, a sze­
retet hiányával való s a mindent 
átható, egyesitő egyedüli érzés : a 
szeretet otthont nem talál benne.

Pedig szeretet az egyedüli, melyet 
a vallásalapitó Krisztus az egész em­
beriség számára hirdetett és a szeretet 
nyomán fakadó békesség az, mely 
lelkünk egyensúlyát fenntartja.

Békesség az embereknek I
Sóvárgó lelkünk esengve vár, szivünk 

dobbanása egy pillanatra magáit ; le­
sünk, várunk újra te égi szózat, hogy 
hitet, megerösitést, erőt nyerjünk.

Várunk, várunk I De nem hangzik 
alá a mennyekből. Lelkünk felemel­
kedni képtelen, hitünk elernyed, szom­
jazó ajkunk már-már eltikkad, s 
sohajtv'a, fájón tér vissza emlékezetünk 
a tér végtelenségén keresztül abba az 
időbe, mikor megcsendül a mennyei 
hang s hirdette mindenkinek számára:

Békesség az embereknek I

T Á R C A .

Karácsony ünnepén.
A béke és szeretet ünnepe köszöntött 

be hajlékunkba.
Letesszük egy-két napra a munka 

köntösét, elvonulunk a mindennapi zajos 
küzdelem teréről, — ünnepi ruhát öltünk 
fel, megtisztulva érezzük szivünket a 
reális törekvésektől, átadjuk magunkat az 
édes otthonnak, a családnak.

A legszentebb gondolat, a legnemesebb 
érzelem forrása ott van a küszöbön belül, 
ott a család szentélyében, a hol legnagyobb 
a fájdalom, midőn az élet befejeződik.

Kezdet és vég között oh mily változatos 
az ember élete. Mennyi öröm, mennyi 
aggodalom és keserűség!

És ha örömünk van, ha a végzet mosolygó 
arca reánk derül, akkor a család az, mely - 
velünk együtt érez, együtt örül.

Ka pedig a sors csapása jutott osztály­
részül, Ita a sivár lét telve vau csalatkozá- 
sokkal, megtört reménynyel, fájdalommal; 
akkor lelkünk szomorú tárházát ismét 
a családi kör szentélyébe visszük be, ott 
talál az legbensőbb részvétre, olt van az 
enyhitő vigasz, ott van szeretet, mely 
ébren virraszt felettünk

Az a kedves családi kör, az az édes 
otthon, a hol megkezdjük az életet, a hol 
eljátszuk a gyermekévek gondtalan napjait,

— örökre ott él lelkűnkben, a meglelt 
korban is, és akkor is, midőn már az örök 
természet közelebb-közelebb vitt a véghez, 
az enyészethez.

Miért oly fájadalmas, midőn akár 
kötelesség, akár hivatás kiszakaszt a családi 
körből, elvisz az édes otthontól messze, 
meszsze; — és miért oly édes az öröm, 
midőn újra eljő a nap, hogy smét 
visszatérhetünk az édes otthonba, i újra 
láthatjuk az édes apát, a drága jó anyát 
a kedves gyermeket?

Nézzetek egymás leikébe, egymás, 
szemébe, ott van a tükre e fájdalomnak, 
az örömnek, — ott ragyog reálok a 
szeretet! az a szeretet, melyet az istenség 
varázsa és teremtő ereje kitörölhetetlenül 
alkotott szivetekbe.

A karácsony szén. estélye az egyeaüli, 
midőn összeül a család apraja-nagyja, 
midőn a kicsinyek kipirosult arcáról, égő 
szeméből az öröm boldogsága ragyog le ; 
midőn a nagyok tekintete komolyság 
helyeit a szeretet melegségétől sugárzik, 
midőn örülünk egymás örömének.

Es a ki messze van az este, a ki nem 
vehet részt az édes otthonnak, családnak 
örömében, boldogságában, — az gondolatá­
ban, lelkében van itt közöttünk, — a 
szeretet varázsa, ez isteni kötelék, a család 
szentélyében legalább gondolatunkat, imád­
ságunkat köti egybe.

Nem lehet boldogtalan az az ember,

kinek szivét a családi körnek, az édes 
otthonnak szeretete melegíti. Ez a szeretet 
az élet ttlizmánja, ez a szeretet védan- 
gyalunk

Ismét itt van egy karácsony, ismét 
megértük a szeretet ünnepét, ismét 
eldobtuk magunktól az emberi gyarlóságok 
oly sok hibáját, hogy megtisztult szivv-l 
ünnepeljünk s felemelt lélekkel adjunk 
hálát az egek Urának. A hit fénylő világa 
támad fel szivünkben, eszünkbe jut, 
hogy emberek vagyunk, eszünkbe jut, hogy 
Isten vau.

Mily másként fordulna az emberiség 
sorsa, ha a szent karácsony ünnepén a 
család kedves körében megtisztult lelkün­
ket, érzelmünket kivinnénk a társadalomba 
is, az emberek közé. Az egyetértésnek 
a testvériségnek meleg érzete ember- 
tárrunkban nem az ellenérdek harcosát 
látná, hanem a közös cél elősegitőjét 
üdvözölné.

Gondolkozunk : — nem-e olyan nagyban 
az emberiség, mint kicsinyben a család? 
Nem-e sokkal feljebb emel bennünket, 
nem-e inkább nemesit a szeretet?

A szeretet kiegyenlíti az ellenérdeket, 
összefűzi az embereket, — boldoggá, 
nyu ;odttá teszi az életet.

Ez a szeretet éljen szivünkben, ezt 
vigyük a család szentélyéből ki az életbe 
s ekkor dicsőség lesz égben az Istennek, 
földön pedig a jóakaró embereknex!



H ÍR EK .

Karácsonyi legenda.
Irta: Kanadl Gáza őriz. képviselő.

Valamikor gyermekkoromban, úgy 
karácsony táján, egy istentelen kóborló 
embe, ről hallottam mesét, aki a 
keresztvetést már rég elfelejtette, és 
imádkozni sem tudott. Éjjel a farkas- 
orditó hideg a falu felé űzte. Világos­
ságot látott és betekintett.

Karácsony estéje volt. Odabenn 
az egész család a .betlehem" körül 
énekelt.

A kis Jézuska a jászolban feküdt 
és az állatok ráleheltek. Fejénél állott 
Mária, József, meg a pásztorok. Az 
égben pedig angyalok hirdették nagy 
csilingeléssel:

Glorie, gloéie! . .
És a tévedező, világjáró ember 

letérdepelt az ablak előtt: keresztet 
vett és imádkozott.

Ha ma jelképbe kellene állítani ezt 
a mesét, azt mondanám, hogy az a 
tévelygő alak nem volt más, mint a 
kóborló Tudás.

A kereskedelm i alkalmazottak  
akciója. Teljes dicséretünk azoknak 
a lelkes kereskedő ifjaknak, kik 
keresetképtelen szaktársaiknak eme­
lendő Menház tőkéje szaporítására a 
jótékonycélu sorsjátékot támogatják. 
Úgy halljuk, hogy egy estélyt óhaj­
tanak rendezni városainkban, amely­
nek belépődija között egy-egy sors­
jegy közeleső váltása is tervben volna. 
Ezenfelül a Karácsony ünnepe alatt 
megalakul megyénk több helyén a 
kereskedő ifjak körében a Menház 
bizottság, amely a népszerű sors 
jegyeket fogja terjeszteni. Vázsonyi 
Vilmos orsz. képviselő, a kereskedő 
alkalmazottak egyesületének tb. elnöke J 
a következő sorokat intézte több 
lelkes hölgyhöz és férfiúhoz: A 
kereskedelmi alkalmazottak minden 
pártolásra méltó nemes ügyét bátor 
vagyok kegyes jóindulatába ajánlani.

Nem kell többé  
élesztő

ami a tésztát nehezen 
emésztővé teszi, hanem csak a

Or. O e lk e r’s sütőport
használja, mindenféle tésztának és sü­

teményeknek.

A drága vanília helyet csaka Dr.
Oe.ker’s Vanillin-Cukrot használjunk.

Felhívjuk a kereskedő ifjakat, hogy 
az országos bizottságnak ajánlják föl 
közreműködésüket. Iroda: Budapest, 
VII. Wesselényi utcza 36.

Sok a korcsma. A pénzügyminiszter 
több felmerült esetből kifolyólag kimon­
dotta, hogy a háromezer lakosnál kisebb 
népességű községben a már meglevő egy 
vendéglőn kívül csak akkor adhat egy 
újabb korlátolt egedélyt a pénzügylgazgató- 
ság, ha a község fürdőhely, vagy idegen 
forgalmi központ.

A vagyon ta lanság i eskü nem ham is 
eskü. Egy fővárosi kereskedő, miután 
ellene csődöt kértek, letette a vagyontalan- 
sági esküt, mire a bíróság vagyonhiány 
miatt a csődöt megszüntette. Később 
kiderült, hogy a kereskedő hitelezői elől 
8000 korona értékű árut elrejtett pincéjé­
ben. Az ellene beadott teljelentés folytán 
az ügyészség csalárd bukás büntette és 
hamis eskü miatt adott vádiratot. A 
törvényszék azonban csupán csalárd 
bukásért Ítélte el a vádlottat hat havi 
fogházra, ellenben a hamis eskü vádja 
alól felmentette. Az indokolás: senki sem 
büntethető azért, ha a valónak bevallása 
által önmagát büntetendő eljárásnak tenné 
ki, és azért valótlan valló ássál menti ön­
magát. Úgy a Tábla, mint a Kúria hely­
benhagyta ezt az ítéletet.

Az eb ad ó  felhasználása. A föld. 
mivelésügyi miniszter rájött, hogy egyes 
vármegyék az ebadót nem fordítják 
kizárólag rendeltetésére, azért rendelet 
adott ki, hogy az ebadó jövedelmei vágó 
hidak építésére azoknak kibővítésére, 
dögterek gyepmesteri telepek létesítésére 
v'sártérek átalakítására és berendezésére 
használhatók csak fel.

Törvényhatósági vegyvizsgáló á llo ­
mások létesítésére. Az élelmiszerek 
hamisítása egyre nagyobb méreteket vesz 
hazánkban és pedig úgy a fővárosban, ' 
mint a viéken. Ennek következtében az ; 
országos vegykisérleii állomás túl van 
halmozva teendőkkel és a földmivelésügyi 
miniszter szükségesnek tartja hogy a vi­
déken a törvényhatóságok önál ló vegyvizs­
gáló állomásokat lélesitsenek. Ezeknek 
szervezése nem kerül sok pénzbe és az 
is csak eleir.te érezhető teher, mert a vizs­
gálati dijak bőségesen fedezhetik a kiadáso­
kat. A miniszter azt szeretné, ha minden j 
törvényhatóság önállóan létesítene ily 
vegyvizsgáló állomást, nem tesz azonban 
kifogást az ellen se, ha e célra 2 — 3 tör- '

vényhatóság egyesül.
Meddig köteles az állatorvos a

községekben tartózkodni. Egy vitás 
kérdésből kifolyólag az illetékes felső­
hatóság kimondotta, hogy a körállat­
orvos, ha hivatalos teendőit elvégezte, 
nem köteles az egész napot i  községben 
tölteni, amelybe kiszállási napja van. 
Erre csak akkor kötelezhetők, ha a 
szerződés ezt külön eiőirja.

Visszahelyezik a várm egyei szám­
vevőségeket Évekkel ezelőtt, a vár- 
m-gyei számvevőségeket és gyámpénz- 
tárakat államosították. Ez az intézkedés 
azonban úgy látszik nem bizonyult 
jónak. Most mint értesülünk, a pénz­
ügyminisztériumban már is elkészítették 
azt a törvényjavaslat tervezetet, amely

szerint a volt vármegyei számvevőségeket 
célszerűségi szempontból visszahelyezik 
az alispáni hivatalok mellé és Így azok 
a belügyi tárca kötelékébe fognak tartozni. 
A javaslattervezetet törvénybe iktatják, 
amely 1913. január hó l-én lép életbe.

A tejgazdaság fejlesztése. A föld­
mivelésügyi miniszternek egy terjedelmes 
leirata érkezett az alispáni hivatalba, a 
melyben a tejgazdaság intenzivebb fej- 

I lesztése eéljából tudomására hozza vár­
megyénk közönségének, hogy ezentúl a 
gazdasági felügyelőségek hivatalnokai e
téren megfelelő kiképzést nyernek, akiktől 
mindenki a vármegye utján díjtalanul 
tanácsokat és felvilágosításokat kapnak.

1500 betegségnél, melyek orvosi 
könyvekben vannak megírva, Dr. P„ulson 
kimutatta, hogy többnyire a rossz kezelés 
az okozója. Az emésztés egyik legfőbb 
orgánuma az emberi szervezet és 
nagyon ke'l vigyázni, li -gy oly szereket 
használjunk, melyek az ember alkat­
részekre nem ártalmasak. Ilyen ajánlatos 
szer a Dr. Rosa balzsam melyet Fragner 
B. prágai gyógyszerész cs. és kir. udvari 
szállító készít. Ezen szer a helybeli 
gyógyszertárokban is kapható.

Schaumann Gyula gyógyszerész 
gyom orsója több mint 30 év óta, mint 
dietikus készítmény a legjobb hírnévnek 
örvend, amit számos elismerő oklevél 
igazol. Előnyösen és megbízhatóan hat 
az emésztési folyamatnál, gyomorbajnál, 
savképződésnél, felböffögésnél stb. úgy, 
hogy ez mint legrégibb háziszer, nagy 
elterjedtségnek és közkedveltségnek örvend. 
Előnyös hatását, rácionális összetételének 
köszönheti. A kényelmesebb és kelletne 
sebb leihasználás végett Schaumann 
gyógyszerész a gyomorsón kiviil gyárt 
még gyomorpasztilát is, mely a gyomor­
sónak Itatásával teljesen egyenlő. Az 
ára mindkét készítmények ugyanaz, mint 
eddig: 1.50 korona dobozonként.

Az influenza újból epidettiice lép 
fel egész Európában. Mindenki ismeri 
ezt a kunok bajt, me'y főleg a tüdő 
komplikációk révén félelmes. Ne mu­
lassza el lehat senki — influenzánál, 
főleg hu köhögéssel párosult — né­
hány hétig >Srolin Roche< t szedni. 
A Sirolin Roclte elismert gyógyszer 
a légzőszervek összes hurutos beteg­
ségeinél, megakadályozza a gümős 
bacillusok kifejlődését és elterjedését; 
kellemes izii, és étvágyat javítja , és az 
össztáplálkozást fokozza.

Lohr M árlá  (Kronfusz.) Csipke- 
vegytisztitó kelmefestő-, szőnyegporoló- 
és szőrme megóvó gyári-iutézele, Budapest, 
Vili., Baross-utcza 85. szám, az összes 
ezen szakmába vágó munkákat kiváló 
szakértelemmel, gondosan, gyorsan és 
jutányosán végzi.

H ázcludás.
A Széchényi-ulcában (Vörös Kereszt 

utca) levő ház un it szabad ké bői 
azonnal eladom. Bővebb felvilágosí­
tással szolgálok.

W eisz Jakab, Palánka.



IR O D A L O M .
A .V asárnap i Újság. deczemlier 

18-iki számának nagyszámú szép és érde­
kes, aktuális képei közt van Zelenke Pál 
püspök arcképe, nekrológja és temetésének 
képe, a hét nevezetes halottainak, Széli 
Kálm ánnénak, P. iss Andotnak, Kodc-lányi 
Antalnak, Felfőeöii Farkas Sándornak 
arczképei, .képek a brazilin forradalom tól, 
Liszt Ferencz római tartózkodásának 
emlékeiről, Lilkei Antal rajza, képek az 
országos kaszinóból, a római kori keszt­
helyi ásatásokról, egy ném etországi földgáz- 
telep égéséről, a tötök hírlapírók buda­
pesti látogatásáról stb. Szépirodalm i 
olvasmányok : Móricz Zsigtnopd regénye, 
Bársony István vadász-cikke, Szebeuyei 
József novellája, Dutka Ákos és Majthényi 
G yörgy versei Neera o 'aszból fordított 
regénye. egy éb  közlemények, biankó 
Vilm os cikke a foszforos gyufáról, Irinyi 
János arczképével, tárczaczikk a hétről s ,  
rendes b iti rovatok: Irodalom és művé­
szet, sakkjáték stb. A »Vasárnapi
Újság* előfizetési ára. negyedévre négy 
korona, a »Világkróniká«-vál együtt négy 
korona 80 fill. M egrendelhető a .Vasárnapi 
.Újság* kiadóhivatalában (Budapest. IV., 
kér., Egyetcm-utcza 4. - szám). Ugyanitt 

m egrendelhető a .K épes Néplap* a
.legolcsóbb újság a magyar nép számára, 
fé lév re  két korona 40 fillér.

.H áztartás* — a háztartásban.
■- Tizenhét év alatt bebizonyosodott, hogy 

. .H áztaitás*, amely Urainé I lentaller
Lilly kitűnő szerkesztésében jelenik meg, 

sz in te  nélkülözhetetlen tám ogatója és 
tanácsodója a magyar háziasszonynak. A 
.H á z ta r tá s ib a n  minden van, ami a magyar 

-háziasszonyt érdekli. Harm incöt rovata l 
kizárólag, a házzal, konyhával, éléskamrával

- gazdasággal, kertlel, barom fiudvarral slb. í 
foglalkozik. H asznos és fö 'ötte tanulságos j 
cikkeit szakem berek iiják. A lapban van

■ divat, kézimunka, gyerm eknevelési rovat 
_ is, ti vábbá novella, regény, vers. A *Ház-* 

tartás* igyedül áll a maga nem i ben. Erről 
bárki meggyőződhetik, aki a szerkesztőség­
től (Budapcs1, VII., Aiéna-úi 68.) m utat­
ványszám ot kér. Előfizetési árai: egész
évre 12 K, félévié 3 K Allamluvataluokok, 
lelkészek, tanítók, jegyzők olcsóbban 
kapják.

M ikszáth Kálm án kiadatlan  m un­
ká ibó l közöl egyet m ulatóba Sebők 
Zsigm ond és Benedek Elek képes gyet mek- | 
lapja, a »Jó Pajtás* legújabb, deczem bcr 
18 ilii számában. U gyanebbe a számba 
nagyhatású  verset fr Ábrányi Emil és 
Vértesy. G yula, Sebők Zsigm ond folytalja 
D örm ögő D öm ötör kalandjait a fogorvos­
nál, ugyauc*ak ő m ond a babakiállílásról 
kedveshangú beszámolót, melyhez szép 
képek is vannak, Elek nagyapó mulatságos 
sz im o iú  történetet m ond a két lurkóról, 
M esem ondó bácsi mesél a dióról, Benedek 
Elek lólylí.tja regényéi a félkezii óriásról, 
a Kis krónika lovat aklu ilis képeket

j m utat he érdekes szöveggel. A Rejtvények, 
szerkesztői Ízeltetek teszik eljesse e szám ; 
érdekes tartalmát. A .Jó  Pajtás* előfizetési 
á ra : negyedévié 2 K 50 f., félévre 5 kor., 
egész évre 10 kor. Az előfizetési pénzek 
a kiadó.hivalalba küldendők, Frankllh- 
Társulat, Budapest, IV., Egyelem-uicza 4

ha .. n íljon

ló

saját gyomra ellen, Imiiéin 
m gfe’e 'ő  jó szeri 

A legjobb válogatóit
gyi'igyfüyekböl göudi 
vágygerjészlé), ebié. 
és enyhén hajló I 
m é r t é: k I e t i e n s 
é s  s z é k r e k e d é
m é n y e i t pld a  „ -  - .
a t ú l s á g o s  s a v k é p z éí d é s t í's
a g ö r c s  ö s f á j d a I in a k a t e n y-
h i f i  é s m e g  s z-íi n l e t i: Dr.ROSA
gyomot balzsam a B F R A O N E R  
gy.ógytárából Prága.

FIG Y E LM E ZT E T É S !
A c s o m a g o l ás m in d e n  részén 

.ra j in  vn n  n (ö rv é n y e s  v é d je g y  
F ő r a k t á r :

B. F R A G N E R
cs. cs  k i r .  u d v a r i s z á l l í tó  

..Z u m  s c liw a rz e n  A d le r “  P R A  G , K le ln s e ite  203, 
(a  N e rn d g a s s e  s a rk á n )

Postai szállítás naponkint

ll. lt.i: OS 
zileit, t- 

»• í e o u to /ifiió  
'iizer, mely a 

m e gli ü | ,é: s 
k ö v e t ii e z- 

b fi f f ö g c s t,

1 egész üveg 2 K. ',2 üveg I K. 50 f.
előzetes- beküldése ellenében egv kis 
üveg. 2 K. 80 f. egv nagy üveg, 4 K. 
70 f. 2 nagy üveg, 8 K. 4 nagy üveg, 
22 K ellenében 14 nagy üveg bt i inentve 
küldetik Á t Isztria-Magyarország minden 

.állomására.
Raktárak : Ausztria Magyarország  

gyógyszertáraiban.

E re d e li , , O T T O “  m o to ro k
benzin, benzol, petrolin, szivógáá és 
ilyeisolaj üzem re malmok és ipargépek 
hajtására a legalkalmasabb és legolcsóbb 

üzemerő.
Biztos nyugodt üzem I

K iess lin y  E és T á rs a , L e ip z ig -P ia g w ttz
gyártm ányú fam egm unkáló gépek, asz­

talosok és fűrésztelepek részére.
m ag án  já t ó e re d e ti „O T T O “

benzinlokom obilok nélkülözhétetfenek, 
minden gazdának. G ép m otor és Hen- 

gerohtjok, Hajtószíjak stb. stb,
Lángén és W o lf motorgyára Budapest-Wisn 

Fióktelep : Újvidék TemerJnl-ufcza 7. -
K é r je n  á r je g y z é k e t és k ö lts é g v e té s t  1

fl Drezdai Motorgyár........
Ném etország legrégibb és legnágy 

motorgyára .;••••►•

H e  v e g y e n

sem m i m ástKÖHÖGÉS
rekedtséfl, kafarrus, .és elnyálkásoriás, légcső és 

torokkaíaius elleij min! a jóízű
•-féle mell-karamellátr a bárom fenyővel

" ÍQ O O  kí,zb  l l i t - b izonyilvjíny orvosok és mapáini- 
októl igazolja az. eredményt.

Csomagja 20 és 40 Ilii Doboz 60 lill. Kapható :
K ond i Im re Mariagyógyszerláiábnn Palánkán. 

Halnia Beila  Szcntliáromsággyógylárában Ópalánka.ia__

Szállít a szakkörökben elismert legjobb 
gyártm ányú

Benzin , N ye rso la j, Gáz, Petro leum -
m otorokat és locom obilokat

valam’iit szivógázm otorokat.
M eglepő újdonság.

EGYETEM ES GENERÁTORUNKKAL 
a tényleges lóerő

óránként csak kb. 1 fillé rbe  kerül.
Vezérképviselet : ■ ■

G ellért Ignácz és Társa
B u d a p e s t, T e ré z -k ö rn t  41 T e le fo n  12-91.

LngmessZEbbmenő jótállás. Kedvező fizetési feltételek.

t i

a cseh ipar legjobb-készítm énye !
Legelőnyösebben megfelel ú ri- és g ye rm e k ru h á n a k , lova g ló , csizm a 

és nadrágnak !
E lszakíthatatlan tartósság IWS Kapható a legnehezebb sport-minőségben ! "TJW

Cort-Samt-Export-Firma 
Josef Benőni jun.

Landskron (Böhmen.)



Részletre készpénz 
á r o n !

A többi részletüzlettől óriási módon 
kiválik a Szent László Intézet Buda­
pest 140 Veres Pálné-u. 16. czég 
azon újítása, hogy minden árfeleme­
lés nélkül készpénz áron részletfize­
tésre is szállít Eufon tölcsér nélküli 
beszélőgépet és Riadó lemezeket. — 
Akinek még nincs gramofonja, az 
lapunkra hivatkozva azonnal kérjen 
egy részletre szóló Eufon árjegyzéket 
és lemezjegyzéket.

Szabó és Társa
M ost: Budapest, V., Báthory-utcza 22. 
Azelőtt: Oyár-utcza.
Ajánlják úgy faszén, koksz, antracit és bar­
naszén tüzelésre alkalmas szivógáz telepeit.

Üzemköltség lőerőnkint körülbelül 
1 1)2-2 fillér. Legmesszebbmenő jót­
állás. Árjegyzék ingyen. Olcsó árak

részletfizetésié.

gniiiiiiiiiiiiiiiiiiuiniiiiis 
s í  Évről-évre í  3
|Hm gyarapodó vevőkörünk áruszükséglete sok cikkben jelentékeny MSI
mm mennyiséget tesz ki. WS Cégünk ennek következtében közvetlenül 5H 
S y  a term előkkel kötött egyezségek alapján SW előnyökhöz jutott, de ezen előnyöket kizárólag
gj nagyrabecsült vevőinek biztosítja, jg
M Fűszer, csem ege, kávé és bor gj
S  szükségletét legolcsóbban tehát

crli IjVI
szerezh eti be. Saját érdekében kérjen á r la p o t!

K ín é it  d r á g a  a z  e g é s z s é g e
és pénzét nem akarja hiábavaló dol­
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egyszer-kétszer 
kipróbálja a világhírű

O roszlán  M enthol

A m i az e tő  a növénynek, harmat a virágnak, vagy 
o la j a gépnek, ugyan az a va lód i O roszlán M ent­
ből Sósborszesz az emberi testnek, mert pó lo lja  
az elvesztett erőt, erősiti az izm okat és idegeket, 
továbbá iid itő leg  és friss itő leg hat az emberi szer­

vezetre.

Az Oroszlán Menthol Sósborszesz
erős M enthol és borszesztartalmánál fogva sokkal 
hatásosabb és erősebb, m int bármely más sósbor- 
szeszkészitmény. Egy eredeti üveg ára 40 fillér, 
nagy üveg 1 korona, óriási üveg 2 koronába kerül. 

Főelárusitás Palánkán :
Ha innis B. gyógyszertárában, és Reszely Károlynál.

Fix fizetés
és magas jutalék mellet alkalmazunk vidéki 
ügynököket sorsjegyek részletfizetésre való 
eladásához. Havonként elérhető jövedelem 
300-000 korona. Hecht Bankház Rész­
vénytársaság Budapest, Ferencziek-tere ó.

Legjobb, kipróbált, olcsó hajtóerő
gazdaság és ipar részére. Üzembiztos, olcsó és engedélymentes

B ern hard t-fé le  P etro lin -Lokom obil, M o to r és
Benzin-Csépló'gépkészlet

nem követel vizsgázott gépészt,Jengedély nélkül fe'állitható, teljesen üzembiztos, nem füstöl, nem piszkit, szagtalan.

Szivógáz-Telep.
L e g o l c s ó b b  ü z e m k ö l t s é g  a j e l e n b e n .

Telep a legkisebbtől egész a legnagyobbig. 
mindenféle gabonanemüre. Felülmúlhatatlan szállítóképesség. A 
legfinomabb sülőiisztel szortírozza. — Minden ,-rőhajtásra 

(motor, víz, göpel) megfelel. — Olcsó árak.

Schönbrunner- 
a strasse No. 173|n.

Bernhardt-féle
új javított Daráló  és M a l m o k

&
Cs. k. szab. Motor- 

ós gépgyár
Ajánlat, katalógus ingyen. — Ügyes képviselők kedvező feltételekkel kerestetnek. $

Nyomatott a kiadótulajdonos: Csernicsek Imre könyvnyomdájában Palánkán.


